MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS CATU

Rua Barão de Camaçari, 118, Centro, CATU / BA, CEP 48110-000

Edital nº 23, de 07 de junho de 2023

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ESTUDANTES NOS CURSOS
DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO NA FORMA
SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO - MODALIDADE PRESENCIAL -
CAMPUS CATU

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
(IF BAIANO) CAMPUS Catu, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria Nº 276 de 18 de
março de 2022, publicada no Diário Oficial da União do dia 21 de março de 2022, Seção 2,
página 26, e de acordo com as disposições contidas na Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008; e na Lei Nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; em conformidade com a Lei Nº 9.394, de
20 de dezembro de 1996, e suas alterações; e, ainda, considerando a Resolução CNE/CP Nº 04,
de 17 de dezembro de 2018; o Decreto Nº 6.135, de 26 de junho de 2007; a Lei Nº 8.666, de 21
de junho de 1993; o Decreto Nº 3.298, de 20 de dezembro de 1999; a Lei Nº 12.764, de 27 de
dezembro de 2012; a Lei Nº 12.711, de 29 de agosto de 2012, e suas regulamentações; a Lei Nº
10.741, de 1º de outubro de 2003; a Lei Nº 13.409, de 28 de dezembro de 2016; o Decreto Nº
7.824, de 11 de outubro de 2012; e a Portaria do Ministério da Educação (MEC) Nº 18, de 11
de outubro de 2012, e suas alterações, DIVULGA O RESULTADO FINAL.

ATENÇÃO: O Edital de Matrícula será publicado na próxima segunda-feira (07/08/2023)!

CURSO TÉCNICO EM AGRIMENSURA

Número de
Inscrição Nome Completo Primeira

opção
Reserva de

Vaga
Situação da
Inscrição

449 DIEGO LUIZ SANTOS DE JESUS AGRIMENSURA A0 CLASSIFICADO

497 EMANUELE CRUZ DOS SANTOS AGRIMENSURA A0 CLASSIFICADA

534 JOSÉ EDUARDO NUNES DOS SANTOS AGRIMENSURA A0 CLASSIFICADO

412 SANDRA DE JESUS DANTAS AGRIMENSURA A0 CLASSIFICADA

438 VINÍCIUS ARAÚJO LIMA AGRIMENSURA A0 CLASSIFICADO

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

Número de
Inscrição Nome Completo Primeira

opção
Reserva
de Vaga

Situação
da

Inscrição

33 JADSON PEREIRA DE SANTANA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADO

52 THAÍS TELES DA SILVA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

62 MARIANE ROCHA SANTOS TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

171 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS COSTA FERREIRA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADO

228 ADRIANA XAVIER FELIX TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

230 JAILMA DOS SANTOS FERREIRA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

233 SAMILE DE SANTANA PEREREIRA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADO

234 FABIANE DE SOUZA ASSUNÇÃO ALVES TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

404 JOSIELE DOS SANTOS SILVA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

443 JOSE COSME DE SANTANA JUNIOR TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADO

485 JOSÉ ALFREDO DOS SANTOS SOUZA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADO

630 VICTOR AGNALDO DOS SANTOS COSTA TÉC. AGROPECUÁRIA RV1 CLASSIFICADO

637 AIALA CRISTIANE BARBA DE SANT'ANNA TÉC. AGROPECUÁRIA A0 CLASSIFICADA

CURSO TÉCNICO EM PETRÓLEO E GÁS

Número de
Inscrição Nome Completo Primeira

opção
Reserva
de Vaga

Situação
da

Inscrição

11 JOICIELE ALVES
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

27
FABRICIO SANTOS BARBOSA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 CLASSIFICADO

34
JOSEVAL DOS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 CLASSIFICADO

43 THAILANE GABRIELLE DE ALMEIDA SANTOS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

54 MURILO DOS SANTOS DA COSTA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

71 MAISA DA SILVA BATISTA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

73
TAIANE VITÓRIA LIMA DE JESUS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV1 CLASSIFICADA

108 MARIELE DE SOUZA SANTOS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

111
MICHELE DA SILVA DOS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV7 CLASSIFICADA

141 MATEUS ANDRADE NUNES
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

142
GEANE DOS SANTOS ROCHA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 CLASSIFICADA

150
KEVENN WILLIAN LIMA DOS SANTOS

SANTANA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS

A0 CLASSIFICADA

154 MARCOS SANTANA DA SILVA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

168
JOÃO HENRIQUE SANTOS SILVA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 CLASSIFICADO

174 CLAUDILENE DE JESUS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

177 GABRIEL MOREIRA DA SILVA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

179 HEBERT ISAAC SOUZA PINTO
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

188 UELDER MATA ROCHA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

206 CARINA DE ARAÚJO COSTA ROCHA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

207 CANANDA DE ARAÚJO COSTA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

208 HIAN CARVALHO MENDES
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

210 THAÍNIS IMYNA NASCIMENTO DOS SANTOS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

212 ALANA SANTOS ROCHA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

220
BRENO DE ALMEIDA SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV3 CLASSIFICADO

224 EMANUEL ÍCARO DOS SANTOS DE JESUS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADO

231 GILVÂNIA DOS SANTOS DE LIMA RAMOS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

232 TALITA DE SANTANA FERREIRA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 CLASSIFICADA

236
DANIELE COSTA PEREIRA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV7 LISTA DE ESPERA

238
IGOR JOSÉ SILVA SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

242
LAIZ DE SANTANA SENA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

251
MICHAEL PATRIC DA LUZ DA LUZ TEIXEIRA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 LISTA DE ESPERA

289
TÂMARA GRAZIELE SOUZA PORTELA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

292 EMERSON BORGES DE ANDRADE SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

294 ALEX DE BARROS PAIM

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

306
ARIELE RODRIGUES NASCIMENTO

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

315
RENATA VIANA SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV1 CLASSIFICADA

318
JOCIMARA LIMA SIQUEIRA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

319 ÁGATA BRENDA DE JESUS RODRIGUES
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

345 MARCOS PAULO CORDEIRO FILHO
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

347
LORENA COSTA SOUZA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

397 ANDERSON CONCEIÇÃO BRITO
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

407
WANDERSON SILVA DOS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

408
THIAGO RIOS ALEXANDRIA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

409
HELIETE BISPO DOS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV3 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

413
MARIA LUIZA SOUZA CUNHA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

430
LUIZ GUSTAVO MONTEIRO MOREIRA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV3 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

431 ADRIELE DE ALMEIDA SOUZA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

452
CLEIDSON DIAS DA SILVA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV7 LISTA DE ESPERA

456
DIVALDO ALVES DE MACEDO NETO

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

463 EDERSON CESAR DOS SANTOS DE ASSIS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

465 ALINE BÁRBARA DE JESUS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

468
MATHEUS DO LAGO SILVA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

489
RUBENS CESAR DOS SANTOS JUNIOR

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

500
LAÍS DE SOUZA TOSTA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

509 CAILANE SANTOS DE SOUZA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

521 CLEITON UALISSON LIMA DA SILVA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

524
CAIO MAIA SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 LISTA DE ESPERA

526 CÁSSIA LAÍS DOS SANTOS ALMEIDA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

530 EDELSON DAMASCENO FERREIRA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

531 MATHEUS SANTOS LIMA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0
APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

547
RAIMUNDO TELES DA SILVA JÚNIOR

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

551
ARIANE CECILIA RODRIGUES ROCHA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

559
JAILDA ARAUJO DE MACEDO BATISTA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGROPECUÁRIA

566
PAULO SERGIO SILVA DOS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV3 LISTA DE ESPERA

570
LARISSA PACHECO DE JESUS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

573
JHONATAS TEIXEIRA SILVA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

580
SIDNEI LIMA ARAUJO

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV5 CLASSIFICADO

594 MATHEUS SANTOS SOUZA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

599
SANDRO DE JESUS SANTOS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

601 DELANO REBELO DA CONCEIÇÃO
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

604
RAIGLEICE VELOSO DE ALMEIDA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 APROVADA EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

605 CLENIO DA PALMA CERQUEIRA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

611 LUCAS DE JESUS ARAUJO
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

616
DENZEL CERQUEIRA GONZAGA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV3 APROVADO EM
2ª OPÇÃO PARA
AGRIMENSURA

621
ABNOAN DE SOUZA HENRIQUE

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 LISTA DE ESPERA

627
MARCIA DA SILVA DE JESUS

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 LISTA DE ESPERA

631 GENILSON RIBEIRO DOS SANTOS
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

633
SHEILA ARAÚJO DO LAGO

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

A0 LISTA DE ESPERA

634
NAJLA BIANCA AÉLO FRANÇA

TÉC. EM PETRÓLEO E
GÁS

RV5 CLASSIFICADA

635 AMANDA DE JESUS NASCIMENTO FERREIRA
TÉC. EM PETRÓLEO E

GÁS
A0 LISTA DE ESPERA

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO